
Podíl VOŠ zapojených do Šablon I a Šablon II v jednotlivých krajích 

 

 

Zdroj: MS2014+, (n= celkový počet škol v území) 

 

Šablony I. podle počtu VOŠ a celkových financí na jednotlivé šablony 

 

Kód 

šablony 
Název šablony 

Počet VOŠ, 

s vybranou 

šablonou  

Podíl VOŠ s 

vybranou 

šablonou 

na celkový 

počet 

zapojených 

VOŠ  

Celkové finance 

na šablonu 

IV/1.1 
Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 

- personální podpora VOŠ 
51 44,3% 5 771 850 Kč 

IV/1.2 
Školní kariérový poradce - personální podpora 

VOŠ 
40 34,8% 4 763 031 Kč 

IV/2.1 

Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - 

DVPP v rozsahu 8 hodin (celkový počet škol, 

které si vzaly alespoň jednu šablonu IV/2.1 a - 

IV/2.1 k) 

57 49,6% 3 075 536 Kč 

IV/2.2 

Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ – 

DVPP v rozsahu 16 hodin (celkový počet škol, 

které si vzaly alespoň jednu šablonu IV/2.2 a - 

IV/2.2 k) 

31 27,0% 1 235 616 Kč 

IV/2.3 

Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - 

DVPP v rozsahu 24 hodin (celkový počet škol, 

které si vzaly alespoň jednu šablonu IV/2.3 a - 

IV/2.3 k) 

51 44,3% 4 071 456 Kč 



IV/2.4 
Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ 

zaměřené na inkluzi - DVPP v rozsahu 24 hodin 
9 7,8% 202 560 Kč 

IV/2.5 

Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ – 

DVPP v rozsahu 80 hodin (celkový počet škol, 

které si vzaly alespoň jednu šablonu IV/2.5 a - 

IV/2.5 k) 

27 23,5% 2 970 880 Kč 

IV/2.6 
Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ 

zaměřené na inkluzi – DVPP v rozsahu 80 hodin 
0 0,0% 0 Kč 

IV/2.7 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv (pro VOŠ) 
31 27,0% 874 676 Kč 

IV/2.8 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů (pro VOŠ) 62 53,9% 8 286 700 Kč 

IV/2.9 Tandemová výuka na VOŠ 34 29,6% 1 223 016 Kč 

IV/2.10 Zapojení odborníka z praxe do výuky na VOŠ 56 48,7% 3 742 200 Kč 

IV/2.11 CLIL ve výuce na VOŠ 20 17,4% 2 204 570 Kč 

IV/3.1 Zapojení ICT technika do výuky na VOŠ 20 17,4% 3 150 000 Kč 

 Celkový počet zapojených škol 115 100,0% 41 572 091 Kč 

Zdroj: MS2014+ 

 

Šablony II. podle počtu VOŠ a celkových financí na jednotlivé šablony 
 

Kód 

šablony 
Název šablony 

Počet VOŠ, 

s vybranou 

šablonou 

Podíl VO 

vybranou 

šablonou na 

celkový 

počet 

zapojených 

VOŠ 

Celkové finance 

na šablonu 

2.IV/1 
Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele 

- personální podpora VOŠ 
52 54,2% 8 076 292 Kč 

2.IV/2 
Školní kariérový poradce - personální podpora 

VOŠ 
34 35,4% 5 883 836 Kč 

2.IV/3 

Vzdělávání pedagogických pracovníků VOŠ - 

DVPP v rozsahu 8 hodin (celkový počet škol, 

které si vzaly alespoň jednu šablonu) 

70 72,9% 9 630 912 Kč 

2.IV/4 Vzájemná spolupráce pedagogů VOŠ 30 31,3% 1 850 280 Kč 

2.IV/5 

Sdílení zkušeností pedagogů z různých 

škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

43 44,8% 1 536 906 Kč 

2.IV/6 Tandemová výuka ve VOŠ 28 29,2% 1 113 000 Kč 



2.IV/7 CLIL ve výuce ve VOŠ 21 21,9% 2 963 030 Kč 

2.IV/8 
Profesní rozvoj pedagogů VOŠ prostřednictvím 

supervize/mentoringu/koučinku 
10 10,4% 703 311 Kč 

2.IV/9 Zapojení odborníka z praxe do výuky ve VOŠ 59 61,5% 3 607 632 Kč 

2.IV/10 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů (pro VOŠ) 63 65,6% 9 846 200 Kč 

2.IV/11 Zapojení ICT technika do výuky ve VOŠ 16 16,7% 4 056 200 Kč 

2.IV/12 Projektový den ve škole 48 50,0% 1 293 212 Kč 

 Celkový počet zapojených škol 96 100,0% 50 560 811 Kč 

 


